
令和４年８月６日 

生徒・保護者各位 

学校法人 土浦日本大学学園 

理 事 長 佐  藤    豊 

土 浦 日 本 大 学 高 等 学 校 

校  長  伊 藤  哲 弥 
 

夏季休業日中の新型コロナウイルス感染症対策等の徹底について（ご連絡） 

 

拝啓 盛夏の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は，本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて本校では，各学年・コースなどが主催する夏季休業日の学習会，クラブ活動については

各種大会・強化練習などが行われておりますが，新型コロナウイルス流行第７波の急拡大は 

止まる所を知らず，全国的にも大変厳しい状況が続いております。これからお盆休みとなり，

帰省などで外出する機会が増えると思われますが，各位・教職員の身の安全を第一に再度， 

３密の回避，手洗い・消毒の徹底，必要に応じたマスクの着用など，基本的な感染症対策の  

徹底をお願いするところであります。なお，今後予定する夏季休業日中の学習会・部活動など

については，出来る限りの校内感染症対策も講じ，継続する予定でおりますが状況次第では，

中止又は内容を一部変更する場合がありますのでご承知おきください。また，体調不良（ご家

族内を含む）の場合や，不安がある場合には参加を控えていただいても結構です。その際には

必ず各担任・顧問までご連絡をいただきますようお願いいたします。 

併せまして，こまめな水分補給・適度な休憩，日中の不要な外出を控え，熱中症対策にも  

ご留意いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 


